
ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 REG. N. 15

Oggetto- Affidamento dell’ incarico di medico competente  ai sensi del  D.Lgs 81/2008 . Dal
01/01/2014 al 31/12/2014.

COMUNE DI MUSSOMELI

Provincia Regionale di Caltanissetta

IL SINDACO

L’anno duemilaquattordici , il giorno cinque  del mese di agosto.-

Su proposta della responsabile dell’area amministrativa.
VISTO l’art. 18 del  D.L.gs n.81/2008, che  prevede che il datore di lavoro nomini, nei casi
previsti dall’art. 3, il medico competente, in possesso dei titoli prescritti dall’art.38 dello stesso
decreto ;
VISTO l’art. 39 del Decreto citato, che prevede che il medico competente possa essere anche
dipendente da una struttura esterna pubblica o privata convenzionata, ovvero possa essere libero
professionista;
VISTO l’art.1, comma 11 della L. N.311/2004, che prevede, tra l’altro, che l’affidamento di
incarichi di studio o di ricerca, ovvero di consulenze a soggetti estranei all’amministrazione in
materia e per oggetti rientranti  nelle competenze della struttura burocratica dell’Ente, deve
essere adeguatamente motivato ed è possibile soltanto nei casi previsti dalla legge ovvero nelle
ipotesi di eventi straordinari;
VISTA la delibera G.M. n. 253 del 24/12/2013 Approvazione regolamentazione relativa
all’affidamento di incarichi di studio, ricerca e consulenza a soggetti estranei all’Amministrazione;
CONSIDERATO che, a seguito di ricognizione interna, nessun dipendente dell’Ente risulta in
possesso dei titoli e dei requisiti professionali prescritti, è ravvisata pertanto,la necessità di
provvedere alla designazione suddetta all’esterno dell’Ente,con  incarico ad personam;
CONSIDERATO che per il periodo 01/01/2013 al 31/12/2013 con determina sindacale N.36 del
31/12/2012 il servizio in oggetto è stato affidato  al Dr. Mammola Antonino;
 CONSIDERATO che il Professionista ha prestato la propria attività lavorativa con diligenza  e si è
prodigato per venire incontro alle esigenze economiche, facendo risparmiare l’Ente e  proponendo
dei prezzi di favore rispetto al tariffario adottato;
CHE lo stesso ha prestato la propria professionalità a servizio sia dei dipendenti che di tutti i
lavoratori che successivamente hanno prestato  servizio  alle dipendenze o hanno avuto un
rapporto di lavoro con l’Ente;
CHE ha  proceduto,  altresì, alla redazione del DUVRI, per la parte di propria competenza, e alla
formazione e informazione dei lavoratori ;
CHE  con nota prot. n.27255 del 31/12/2013 lo stesso chiede il rinnovo dell’incarico;
RITENUTO che si rende necessario, per esigenza di continuità ed economicità, l’opportunità di
rinnovare l’incarico allo stesso per l’anno 2014 applicando sulla indennità gia prevista per l’anno



2013 pari ad € 10.000,00  la riduzione del 10%  stabilita  dalla delibera G.M. n. 179/2013(
spending rewiu);
RITENUTO , altresì, che l’incarico rientra tra le spese obbligatorie consentite dall’art. 163, commi
1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva prot. N. 16335 del 15/07/2014 presentata dal
professionista;
VISTA  la L. R. 15 marzo 1963, n.16 “ Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
Siciliana”
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/ 1991 e successive modifiche;
 VISTO il  D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”che, tra le  altre cose, reca norme in materia  di “ ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000 n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 22 “ Composizione delle Giunte. Status degli amministratori
locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali
e provinciali della Regione. Disposizioni varie “;
VISTA la l.r. 5 aprile 2011 n.6 “ modifiche di norme in materia di elezione, composizione e
decadenza degli organi comunali e provinciali”;
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi8 1 e 2 della L.n. 142/1990, recepita con L.R.
n.48 del 1991 espressi in questi termini:
Parere amministrativo              favorevole
Parere contabile                      favorevole
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge n.
142/90 recepita con L.R. n.48/91;
Tutto cio premesso e considerato;

DETERMINA
Rinnovare l’incarico ,per l’anno 2014 , al   medico competente Dr. Mammola Antonino nato1.
a Mussomeli il 25/08/1958 ed ivi residente in Via Spallanzani C.F. MMNNNN58M25F830U  e
per l’importo di € 9.000,00.
Il pagamento dell’onorario sarà effettuato entro 60 gg dalla presentazione della fattura e2.
dall’apposizione del visto ,per l’effettiva prestazione,  da parte della Responsabile dell’area
amministrativa mediante determinazione dirigenziale.
La spesa complessiva di €. 9.000,00 graverà  sull’intervento 1.01.02.03. “ Prestazioni di3.
servizi relativo al servizio Segreteria Generale, personale e di organizzazione “del bilancio
del corrente esercizio.
Approvare lo schema di convenzione allegato alla presente.4.


